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Dato: 19. juni 2014 

 

 

 

Under henvisning til Folketingets Retsudvalg brev af 8. april 2014 føl-

ger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale for-

holds endelige svar på spørgsmål nr. 880 (REU alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 880: 

 

”I forlængelse af REU alm. del – justitsministerens svar på spørgsmål 990 

(folketingsåret 2012-2013), bedes ministeren oplyse, hvorvidt der er kommet 

nye sager til samt oplyse, om ministeren finder, at antallet af anmeldelser 

giver et retvisende billede af problemets omfang.” 
 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet oplysninger fra Justitsministeriet 

og Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, som har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”På baggrund af oplysninger fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) kan 
jeg oplyse, at der i perioden fra den 1. juli 2013 til den 30. april 2014 ikke er 

registreret nogen anmeldelser, sigtelser, tiltaler eller afgørelser vedrørende 

overtrædelse af straffelovens § 245 a.” 
 

Justitsministeriet er ikke bekendt med, om det giver et retvisende billede af 

antallet af kvindelige omskæringer i den pågældende periode.” 
 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har til brug for besvarelsen indhen-

tet en udtalelse fra Statens Seruminstitut, der bl.a. har oplyst følgende: 
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”De nationale sundhedsregistre indeholder ikke dedikerede oplysnin-
ger/registreringer vedrørende omskæring af kvinder. Statens Seruminstitut 

har derfor ikke mulighed for at foretage en registerbaseret opgørelse af nye 

tilfælde eller forekomsten af kvindelige omskæringer.” 
 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har endvidere oplyst, at ”da mini-
steriet således ikke ligger inde med oplysninger om antallet af kvindelige 

omskæringer, har ministeriet ikke mulighed for at vurdere, hvorvidt antallet af 

anmeldelser giver et retvisende billede af problemets omfang.” 
 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Justitsministeriet og Ministeriet 

for Sundhed og Forebyggelse. Der er ikke på mit ministerområde data eller 

oplysninger i øvrigt, der kan danne grundlag for en vurdering af problemets 

omfang. 

 

 

Manu Sareen 

 

       / Henrik Thomassen 


